UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số: 1519/SLĐTBXH–VP
V/v cập nhật văn bản quy phạm pháp luật

Trung ương tháng 7/2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Đăk Nông, ngày 17  tháng  7 năm 2020

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Đăk Nông.

Thực hiện công tác báo cáo định kỳ về việc cập nhật các văn bản QPPL của

Trung ương và tình hình triển khai thực hiện. Sở Lao động – TB&XH cập nhật văn

bản quy phạm pháp luật Trung ương trong 7/2020 như sau:

(Có Danh mục kèm theo)

Vậy, Sở Lao động – TB&XH đề nghị Sở Tư pháp tỉnh Đăk Nông cập nhật và

tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở;

- Lưu: VP, VT.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Viết Nam

DANH MỤC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT CỦA TRUNG ƯƠNG CẬP NHẬT TRONG THÁNG 7/2020

(Ban hành kèm theo Công văn số:  1519/SLĐTBXH-VP ngày 17/7/2020 của Sở Lao động – TB&XH tỉnh Đăk Nông)

STT Số, ký hiệu VB

Trích yếu Ngày có

hiệu lực

Cơ quan có trách

nhiệm tham mưu

thực hiện

Ghi chú

(Ghi rõ Nội dung trách

nhiệm triển khai thực hiện)

01
Nghị định số 38/2020/NĐ-

CP

Quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Người lao động

Việt Nam đi làm việc ở nước

ngoài theo hợp đồng

20/5/2020
Sở Lao động –

Thương binh và Xã

hội

Đang triển khai thực hiện

02 Nghị định 49/2020/NĐ-CP

Quy định chi tiết thi hành Luật

Thi hành án hình sự về tái hòa

nhập cộng đồng

15/6/2020
Sở Lao động –

Thương binh và Xã

hội

Đang triển khai thực hiện

03
Nghị định số 61/2020/NĐ-

CP

Về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số

28/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 3

năm 2015 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều

của Luật Việc làm về Bảo hiểm

thất nghiệp

15/7/2020
Sở Lao động –

Thương binh và Xã

hội

Ban hành Công văn số

1302/SLĐTBXH-

LĐVL&GDNN ngày

19/6/2020 Về việc triển

khai thông tư, Nghị định

mới ban hành Đề nghị Bảo

hiểm xã hội tỉnh, Trung

tâm Dịch vụ việc làm tỉnh

căn cứ những nội dung

được sửa đổi, bổ sung tại

Nghị định số 61/2020/NĐ-

CP và Thông tư số

24/2020/TT-BTC để triển

khai thực hiện kịp thời và

đúng quy định

04
Thông tư số 24/2020/TT-

BTC

Về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số

20/2016/TT-BTC ngày

03/02/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện cơ chế quản

lý tài chính về Bảo hiểm xã hội,

bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất

nghiệp và chi phí quản lý Bảo

30/5/2020
Sở Lao động –

Thương binh và Xã

hội

STT Số, ký hiệu VB

Trích yếu Ngày có

hiệu lực

Cơ quan có trách

nhiệm tham mưu

thực hiện

Ghi chú

(Ghi rõ Nội dung trách

nhiệm triển khai thực hiện)

hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo

hiểm thất nghiệp

		2020-07-17T11:43:06+0700
	Việt Nam
	Hoàng Viết Nam<namhv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn thư
	2020-07-17T12:05:33+0700
	Test